1555 pigra movet, srimulat rutilis torpentia flammis ;
1556 Sol sopita animat, Sol dura obstacula primus
1557 curru adamanteo reserat pater ; efflua Phoebus
1558 igne inhibet, Phoebus radiis densata relaxat.
1559 At cum flammigeri cedit vis inclita solis
1560 lucis egens, crassaeque deus latet obice nubis,
1561 et caelo et pelago magnos ait adfore motus.
1562 Non hic, cum primos educet gurgite vultus,
1563 ceu picturato diversos ore colores
1564 proferat ! Haud etenim tali tibi sole revector
1565 mitia jam caeli fas exspectare serena.
1566 Ai si tranquillo convexa cucurrerit astro
1567 indideritque facem ponto deus integer, ora
1568 nube carens purusque comas et splendidus orbe,
1569 convenit Eoae pacem praesumere lucis.
1570 Sed non ora cavo similis medioque recedens
1571 orbe quasi vel si radios discingitur ultro
1572 figat ut australem porrecto sidere partem
1573 ac Borean rigidi jaculetur luminis igne,
1574 et vento et pluviis reparata in luce carebit.
1575 Denique per flammis procul atque incendia sollers
1576 ipsa dei, cedunt blandi si lumina solis,
1577 tende oculos - certa hoc ducentur signa magistro - ,
1578 et ne sanguineus late rubor imbuat ora,
1579 qualia protractu vaga nubila saepe rubescunt,
1580 aut ne liventi piceus color abdat amictu
1581 lampada, quaere diu. Si taetro crassior orbe est,
1582 uvescet pluviis tellus, inflataque celsas
1583 aggere devicto superabunt flumina ripas ;
1584 ignea si fulgor percurrit plurimus ora,
1585 flamina crebra salis quatient vada, flamina terras
1586 converrent omnis et duri flabra Aquilonis
1587 silvarumque comas et celsa cacumina flectent ;
1588 vis simul amborum si vultum solis oberret,
1589 cuncta Noti quatient, imbres procul arva rigabunt.
1590 Ecce alias, primo nascentis solis in ortu
1591 vel cum praecipites pelago deus inserit ignes,
1592 ut coeunt radii nebuloso - cetera quippe
1593 pars Hyperioniae rutilat facis, hicque comarum
1594 vis confusa micans mundo sua lumina praestat,
1595 hic globus ater item liventia nubila cogit - ;
1596 nonnumquam crasso nebularum tectus amictu
1597 in convexa redit ; tum caelo rursus aperto
1598 cum ruit, opposita vultum caligine condit :
1599 omnibus his signis in terram defluet imber
1600 plurimus. Interdum tenuis praevertere nubes
1601 visa deum : haec celeri si praesurrexerit ortu
1602 ipseque pone sequens radiorum luce carere
1603 cernatur, nimbis ingentibus arva madebunt.
1604 At matutini si Phoebum litoris acta
1605 majorem solito produxerit atque per aethram
1606 marcenti similis diffluxerit extimus orbis,
1607 alta dehinc scandens minuatur jubar igniferum sol,
1608 pura serena aderunt : namque olli gurgitis aer
1609 crassior immodicum primo diffuderat orbem,
1610 et jam se tenero sustollens tramite caeli
1611 oblitum justis jubar attrahit. Hic quoque, magnis
1612 cum madefacta dies sub tempestatibus horret,